Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6748

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE LEI N.º 5.105, DE 2023
(Do Senado Federal)

OF. 1373/23 - SF

Concede ao Município de Inconfidentes, no Estado de Minas Gerais, o
título de Capital Nacional do Crochê.

DESPACHO:
ÀS COMISSÕES DE
CULTURA E
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54 RICD)

APRECIAÇÃO:
Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

PUBLICAÇÃO INICIAL

Art. 137, caput - RICD

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6748

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 5105/2023

FIM DO DOCUMENTO

Concede ao Município de Inconfidentes,
no Estado de Minas Gerais,  o título de
Capital Nacional do Crochê.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º É concedido ao Município de Inconfidentes, no Estado de Minas Gerais,
o título de Capital Nacional do Crochê.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Senado Federal, em 26 de dezembro de 2023.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

acg/pl-23-5105-t

*C
D2

30
87

25
34

00
0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

PL
 n

.5
10

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
12

/2
02

3
18

:1
0:

00
.0

00
 -

M
ES

A

2

	z2416756_BRASAO
	z2416756_
	z2416756_TITULO
	z2416756_AUTOR
	z2416756_EMENTA
	z2416756_DESPACHO
	z2416756_APRECIACAO
	z2416756_PUBINICIAL
	z2416756_2382676_pdf1
	z2416756_2382676_TEOR
	z2416756_FIMDOCUMENTO